1. An, et in quibus functionibus Ecclesiasticis Collegiatae Ecclesiae Terrae Ophidae intervenire debeat Magistratus eiusdem Terrae in casu etc.?

2. An pro functionibus, in quibus intervenire debet Magistratus praedictus, fieri debeat eidem intimatio diei, et horae, in qua functiones incipiunt, seu potius servanda sit tabella horaria Capituli in casu etc.?

3. An, et a quo ex Capitulo, seu Presbyteris addictis servitio Ecclesiae Collegiatae praestanda sit aqua benedicta Magistratui ingredienti Ecclesiae in casu etc.?

4. An, et a quo sit comitandus idem Magistratus interveniens supradictis functionibus, dum ab Ecclesia discedit in casu etc.?

5. An Magistratui accedenti ad Ecclesiam interveniendi causa sacris functionibus assignari debeat Sacrarium, seu aliud cubiculum eidem adnexum, in quo persistat usquedum sacrae functiones incipiunt in casu etc.?

6. An sit servanda consuetudo faciendi in Festo Purificationis Bñae Virginis praeter distributionem Candelarum in Altari, etiam alteram mulieribus, et populo in ianua Ecclesiae, ante discessum Magistratus ab Ecclesia, seu potius sit facienda post discessum eiusdem Magistratus in casu etc.?

7. An eidem Magistratui intervenienti publicis Concionibus, praeter solitam generalem reverentiam ante initium Concionis, fieri debeat a sacris Concionatoribus specialis reverentia post incoeptum exordium Concionis in casu etc.?

Et Sac. eadem Congregatio, utraque parte scripto, et voce informante audita, visisque iuribus

hinc inde deductis, ad relationem eiusdem Emin. Ponentis, rescribendum censuit.

Ad 1. « Servetur solitum. »

Ad 2. « Affirmative ad primam partem. »

Ad 3. 4., et 5. « Negative. »

Ad 6. « Faciendam esse post discessum Magistratus. »

Ad 7. « Faciendam esse unicam reverentiam ante initium Concionis, primam Capitulo, alteram Magistratui, et amplius in omnibus. » Et ita Emin. Patres censuerunt, declararunt, et servari mandarunt. Die 23. Iulii 1781.

4404. ARETINA.

Porrecto S. R. C., nomine Archipresbyteri Ecclesiae Collegiatae loci Traiani, Dioecesis Aretinae supplici libello pro resolutione sequentium Dubiorum.

1. An in nocte Nativitatis Domini Nostri Iesu Christi liceat cuicumque Sacerdoti ante auroram celebrare Missam privatam, absque indulto Sedis Apostolicae in casu etc.? Et quatenus negative.

2. An contraria praxis ubi introduci vellet, vel iam esset introducta, declaranda sit abusus, et directe opposita legibus Ecclesiae; ita ut per Episcopum sit abscindenda?

Sac. eadem Congregatio, audito prius voto unius ex Apostolicarum caeremoniarum Magistris scriptis exarato, typisque evulgato, ad relationem Emin., et Rev. Domini Cardinalis Vicecomitis, rescribendum censuit.

Ad 1. « Non licere. »

Ad 2. « Contrariam consuetudinem declarandam esse abusum, et Episcopus curet abscindi. » Et ita declaravit, ac servari mandavit. Die 18. Septembris 1781.

4405. ASCULANA.

Iurium honorificorum inter Capitulum Ecclesiae Collegiatae Terrae Ophidae, Dioecesis Asculanae ex una, et Magistratum dictae Terrae ex altera partibus, Ponente Emin. Vicecomite. « Specialem reverentiam Capitulo tributam in resolutione capta die 23. Iunii 1781. intelligendam esse, ubi singuli Canonici intersint in habitu talari. » Die 19. Februarii 1782.

4406. ARETINA.

Proposito per Emin., et Rev. Dominum Cardinalem Corsini Episcopum Sabinen. Ponentem in Congregatione Sac. Rit., ad instantiam Rev. Episcopi Aretini, infrascripto Dubio: An consuetudo immemorabilis celebrandi Missas, occasione solemnum Processionum, ritu superius exposito, substinenda sit, vel reiicienda?

Et Sac. eadem Congregatio, audito prius voto unius ex Apostolicarum caeremoniarum Magistris typis evulgato, rescribendum censuit: « Negative iuxta votum. » Et ita declaravit, ac servari mandavit. Die 19. Februarii 1782. (Ad huius Decreti intelligentiam prae oculis habendus est casus ab Aretino Episcopo expositus, qui est, ut sequitur.

Accedit Sacerdos celebraturus ad Altare, dum Processio receditur ad Ecclesiam, procedit usque ad Offertorium Sacerdos, ut in Missa privata; sistit vero usque adeo omnes de Choro ad proprium stallum pervenerint; tunc accedunt ad Altare Diaconus, et Subdiaconus, ut in Missa solenni; incensantur Oblata, et Clerus more solito: dein canitur Praefatio: post Consecrationem, et Elevationem Calicis Diaconus, et Subdiaconus, omnesque de Clero recedunt, et Celebrans, ut in Missa privata, prosequitur. Ex qua improbanda consuetudine oriebatur Dubium Sac. Congregationi discutiendum, iudicandumque propositum. An consuetudo etc.? Quoniam vero S. C. simpliciter respondit. « Negative iuxta votum. » Idem est, ac si rescripsisset: « Negative in omnibus, consuetudinem non sustineri, et Episcopus curet quam primum eam abscindi; » (quemadmodum caeremoniarum Magister insinuabat.)

#### 4407. CIVITATIS CASTELLANAE. PRAEEMINENTIARUM.

Inter Capitulum insignis Collegiatae Ecclesiae Matricis S. Andreae Terrae Vallerani, et Rñdum Dñum Victorem Parchiaroni Curatum Ven. Ecclesiae S. Victoris, et Rñdum Dñum Hieronymum Ianni Sacristam alterius Ven. Ecclesiae B. M. V. de Ruscello dictae Terrae Vallerani super Dubiis.

1. An sit locus observationi concordiae anni 1754. initae inter Archipresbyterum S. Andreae, et Curatum S. Victoris super Processione Corporis Christi, seu potius Capitulo insignis Collegiatae, et Parochialis Ecclesiae competat privative ius faciendi dictam Processionem tam in dicto die festo, quam in eius Octava? Et quatenus affirmative ad secundam partem.